
Порядок перечисления налога на прибыль организаций
при выплате иностранным организациям доходов от источников в РФ,
срок представления информации о суммах выплаченных иностранным

организациям доходов и удержанных налогов и представления
Уведомления об исчисленных суммах налога в 2023 году

(Федеральный закон от 14.07.2022 № 263-ФЗ)

  С 1 января 2023 года введена обязанность по подаче уведомления об исчисленных суммах
налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов, уплаченных в качестве
единого налогового платежа (далее – Уведомление).
25-го числа необходимо представить уведомление по форме по КНД 1110355 (исключение - уплата
налогов физ.лицами на основании налоговых уведомлений (п.9 ст. 58 НК РФ).
  Уведомление (форма по КНД 1110355) представляется по налогу на прибыль
с доходов иностранных организаций, полученных от источников в Российской Федерации,
в том числе налогу на прибыль с доходов, полученных в виде дивидендов от российских
организаций иностранными организациями.
  Налог на прибыль с доходов, полученных иностранной организацией
от источников в РФ, должен уплачиваться при каждой выплате доходов, указанных в п.1
ст.309 НК РФ, за исключением случаев, предусмотренных п. 2 ст. 310 НК РФ,
в валюте выплаты дохода.
  Налоговый агент перечисляет соответствующую сумму налога не позднее 28-го числа
месяца, следующего за месяцем, в котором был выплачен доход иностранной организации.

УФНС РОССИИ ПО  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Таблица сроков представления Уведомлений об исчисленных суммах налогов,
авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов в 2023 году

Период Срок

НДФЛ

25.01.2023
27.02.2023
27.03.2023
25.04.2023
25.05.2023
26.06.2023
25.07.2023
25.08.2023
25.09.2023
25.10.2023
27.11.2023
25.12.2023
29.12.2023

01.01-22.01
23.01-22.02
23.02-22.03
23.03-22.04
23.04-22.05
23.05-22.06
23.06-22.07
23.07-22.08
23.08-22.09
23.09-22.10
23.10-22.11
23.11-22.12
23.12-31.12

Период Срок

НАЛОГ
НА ИМУЩЕСТВО
ОРГАНИЗАЦИЙ,

ТРАНСПОРТНЫЙ
НАЛОГ,

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ

Период Срок

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ

С ДОХОДОВ ИНОСТРАННЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

январь
февраль
март
апрель
май
июнь
июль
август
сентябрь
октябрь
ноябрь

25.02.2023
25.03.2023
25.04.2023*
25.05.2023
25.06.2023
25.07.2023*
25.08.2023
25.09.2023
25.10.2023*
25.11.2023
25.12.2023

*В случае, если в налоговом расчете отражается доход, в
отношении которого налог в рублях будет исчислен и
уплачен после представления налогового расчета,
представляется Уведомление. В иных случаях Уведомления
по налогу не предоставляются 25.04.2023, 25.07.2023,
25.10.2023, так как срок предоставления декларации и
уведомления совпадает.

за 2022 г.
1 квартал
2 квартал
3 квартал

27.02.2023
25.04.2023
25.07.2023
25.10.2023

Период Срок

ЕСХН

полугодие 25.07.2023

Период Срок

- НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ

С ДОХОДОВ,
ПОЛУЧЕННЫХ В ВИДЕ

ДИВИДЕНДОВ
- НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ
С ДОХОДОВ,

ПОЛУЧЕННЫХ В ВИДЕ
ПРОЦЕНТОВ ПО

ГОСУДАРСТВЕННЫМ
И МУНИЦИПАЛЬНЫМ
ЦЕННЫМ БУМАГАМ

Период Срок

УСН

1 квартал
полугодие
9 месяцев

25.04.2023
25.07.2023
25.10.2023

Период Срок

СТРАХОВЫЕ ВЗНОСЫ

январь
февраль
апрель
май
июль
август
октябрь
ноябрь

январь
февраль
март
апрель
май
июнь
июль
август
сентябрь
октябрь
ноябрь

27.02.2023
27.03.2023
25.04.2023
25.05.2023
26.06.2023
25.07.2023
25.08.2023
25.09.2023
25.10.2023
27.11.2023
25.12.2023 27.02.2023

27.03.2023
25.05.2023
26.06.2023
25.08.2023
25.09.2023
27.11.2023
25.12.2023


